
МКОУ «БИСЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

09.09.2020 г № 47

О переводе учебного процесса на дистанционный режим

На основании сложившейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации по 
ОРЗ, в целях предотвращения эпидемиологического распространения гриппа и ОРВИ, в связи с 
превышением уровня заболеваемости ОРВИ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на карантин 9 «А» класс МКОУ «Бисертская средняя школа №2» с 10.09.2020 
по 15.09.2020г. (превышен 20%-й порог заболеваемости).

2. Перевести учебный процесс обучающихся на дистанционный режим обучения с 10 по 15 
сентября 2020 г.

3. Учителям- предметникам обеспечить прохождение учебного материала в дистанционном 
режиме для обучающихся 9 а класса с 10 по 15 сентября 2020 г.

4.Классному руководителю 9 а класса Суровцевой Е.С. довести до сведения родителей 
данный приказ в срок до 09.09.2020г.

5.Младшему техническому персоналу:
5.1. Строго соблюдать меры санитарно-гигиенического и эпидемиологического режима в 
школе;
5.2.Провести влажную уборку классов и помещений школы с применением моющих и 
дезинфицирующих средств;
5.3. Провести проветривание классов;
5.4.Уборку столовой и пищеблока проводить в соответствии с СанПин2.4.5.2409-08 от 
23.07.08.№45

6. Заместителю директора по АХЧ Суровцеву Н.С. использовать в работе обеззараживания 
помещений бактерицидный рециркулятор.
6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.С. Суровцева

Н.С. Суровцев

Г.Г. Хадиулина


